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»دنیای هوادار« از لزوم توسعۀ خدمات مشاوره سلامت روان در کشور می  گوید؛   بیم  های غفلات از سلامتِ روان

غفلت از سلامت روان در دنیای پرچالش امروز، تمامی ابعاد زندگی افراد را متاثر 
می سازد و بر روی طرز تفکر، احساس و نحوه تعامل انسان در هنگام رویارویی با 
وقایع زندگی، چگونگی مدیریت استرس، نحوه تعامل با دیگران و تصمیمات مهم 

زندگی، در هر مرحله از زندگی، اثرگذار است.  انسان از دو بعد جسمانی و روانی 
تشکیل شده، اما همواره، بُعد جسمانی بیش از بُعد روان مورد توجه قرار گرفته و 
این درحالی است که روان سالم، جسم سالم را پرورش می دهد و این دو، ارتباط 

مستقیم و متقابلی باهم دارند. عوارض و علائم بیماری جسمی معمولا با چشم 
قابل دیدن و با حواس پنجگانه قابل درک است، اما علائم بیماری های روان، 

معمولا در عواطف، احساسات و رفتار فرد نفوذ پیدا می کند. ادامه در صفحه 4
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در باب ضرورت تربیت  هنری
 در میان دانش  آموزان 

هنر پدیده ای است پیچیده و در عین حال روحانی، که از ابتدا با 
بشر همزاد بوده است. بر همین اساس است که هنر به عنوان 
یکی از موضوعات قابل آموزش در تمامی نظام های آموزشی 
مطرح است. یکی از این رویکردها که بیانگر پرورش قابلیت های 
زیبایی شناختی دانش آموزان است، رویکرد تربیت هنری است. 
متاسفانه امروزه در مدارس و مراکز آموزشی کشورمان تربیت 
هنری چندان جدی گرفته نمی شود و در برنامه های درسی، هنر از 
جایگاه مناسب و شایسته ای برخوردار نیست. به همین دلیل باید 
به تعاریفی از هنر و مناسبات آن با تعلیم و تربیت و نقش بنیادی 
آموزش و پرورش در توسعه ی هنر تأکید نموده و به ارزیابی 
آموزش هنر در مدارس پرداخته شود تا بتوان به الگویی برای 
تحول درآموزش هنر در مدارس دست یافت؛ تحولی ساختاری و 
محتوایی که می باید از مدارس ابتدایی با رویکرد تربیت هنری، 
برای پرورش و توسعه ی قوه خلاقیت دانش آموزان آغاز شود. یک 
بازنگری اساسی در سیستم آموزش همراه با تصحیح الگوهای 
رفتاری در بین خانواده ها نیز ضروری به نظر می رسد. در این بین 
هنرهای سنتی نیز به حاشیه رفته و محلی از اعراب ندارند. باید 
توجه کنیم مفاهیم هنر به رقم غوطه وری ایرانیان در کشوری 
هنر آفرین و هنر پرور چندان شناخته شده نیست و در حال حاضر 
قابلیت های هنر در زندگی روزمره و نظام آموزشی چندان  مورد 
توجه نمی باشد. با تعریف صحیح هنر و آشنا شدن به قوت های 
آن پی می بریم که تا چه حد از این نیروی نهفته در اصالت های 
فرهنگی و ملی غافل بوده ایم و نتوانسته ایم بهره چندانی در 

تربیت و تعلیم دانش آموزان داشته باشیم.

روسیه از کنترل شهرک دیگری 
در دونتسک خبر داد

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد نیروهای یگان  »مرکز« روسیه کنترل  
شهرک »میخائیلوفکا« در دونتسک را به  دست گرفته اند.

وزارت دفاع روسیه روز گذشته در بیانیه ای اعلام کرد: در نتیجه 
اقدامات قاطعانه، نیروهای یگان  »مرکز« ارتش روسیه کنترل 

شهرک »میخائیلوفکا« در دونتسک را به  دست گرفته اند.
روسیه  دفاع  وزارت  اسپوتنیک،  خبرگزاری  گزارش  طبق 
طی  را  نیرو   ۱۸۰۵ تا  اوکراین  ارتش  کرد  اعلام  همچنین 
درگیری با نیروهای مسلح ارتش روسیه در ۲۴ ساعت گذشته 

از دست داده است.
اوکراین در فوریه ۲۰۲۵ وارد سومین سال جنگ خواهد شد 
به  این کشور هم اکنون در وضعیت سخت تری  و وضعیت 
نسبت قبل قرار دارد. ارتش اوکراین در شرق نیروهای خود 
به  که  غیرمنتظره ای  حملات  به رغم  و  می دهد  دست  از  را 
که  زیادی  تسلیحات  و هم چنین  داشته  روسیه  »کورسک« 
از غرب دریافت می کند، قادر به حفظ مواضع خود نیست و 
نیروهای روسیه هر چند با دستاوردهای کم به پیشروی ها در 

دونباس ادامه می دهند.
طبق بیانیه وزارت دفاع روسیه، نیروهای یگان »شرق« روسیه 
علاوه بر اینکه ۱۳۰ سرباز اوکراینی را از بین بردند، یک تانک 
آن  ها  کردند.  نابود  را  لهستان  و هوویتزر خودکششی ساخت 
همچنین بیش از ۵۰ سرباز اوکراینی و ۲ انبار تسلیحاتی را در 

مناطق خرسون و زاپوریژیا منهدم کردند.

یاد و خاطره شهدا، 
به ویژه »شهید 

عبدالرحیم کریمی« 
که 19 اردیبهشت 62 به 

مقام شامخ شهادت 
نائل گشت، گرامی باد

رویداد

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به عمان سفر می کند.
بر اساس برنامه ریزی انجام شده، »سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه ایران در ادامه رایزنی های منطقه ای خود بعد از سفر 
به عراق و دیدار با مقامات این کشور، راهی مسقط می شود. بر اساس این گزارش، عراقچی در سفر به عمان با همتای عمانی 
خود و احتمالا تعدادی دیگر از مقامات این کشور عربی و اسلامی رایزنی خواهد کرد. محور اصلی رایزنی های وزیر خارجه ایران 
در جریان سفرهای منطقه ای اخیرش، بررسی آخرین تحولات غزه و لبنان و تلاش برای توقف جنایت های رژیم صهیونیستی 

عنوان شده است. وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران در اواخر هفته گذشته نیز به عربستان و قطر سفر کرده بود.

عراقچی به عمان می رود

شهر ما خانۀ ما )21(

خبر اول

بین  الملل

»دونالد ترامپ« نسبت به احتمال وقوع جنگ  جهانی سوم 
طی حداکثر چهار ماه آتی به دلایل اقدامات و سیاست های 

دموکرات ها در ایالات متحده ابراز نگرانی کرد.
به گزارش »دنیای هوادار«، »دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق 
و نامزد حزب جمهوری خواه در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ 
آمریکا طی گردهمایی در ایالت کالیفرنیا گفت: »من واقعا نسبت 
به سه ماه و نیم تا چهار ماه آینده نگران هستم. من واقعا 
نگرانم. نگرانم در ماه های آتی به دلیل دموکرات هایی که در راس 

کار هستند، به جنگ  جهانی سوم برسیم«.
طبق گزارش خبرگزاری تاس، رئیس جمهور سابق آمریکا مجددا 
اظهارات پیشین خود را تکرار کرد و گفت: »اگر من در انتخابات 
ریاست جمهوری پیروز شوم، قادر خواهم بود به جنگ اوکراین و 

همچنین ناآرامی ها در خاورمیانه خاتمه دهم«.
روزنامه »لس آنلجس تایمز« در گزارشی نوشت، ترامپ این 

اظهارات را در حالی عنوان کرده که تنها ۲۳ روز تا انتخابات 
ریاست جمهوری پنجم نوامبر )۱۵ آبان( زمان باقی نمانده است.
طبق گزارش این روزنامه، ترامپ از مقام های کالیفرنیا به دلیل 
»بالاترین میزان تورم، بالاترین نرخ مالیات، بالاترین قیمت 
بنزین، بالاترین میزان هزینه های زندگی، میزان بالای بی خانمان، 

جرائم و مهاجران غیرقانونی« انتقاد کرد.
او در ادامه گفت: »با همه این  ها شما خوب زندگی می کنید. 
ما به کامالا هریس اجازه نخواهیم داد با آمریکا آن کاری را کند 

که با کالیفرنیا کرد«.
ترامپ در ادامه، سخنان اهانت آمیزی علیه مهاجرانی که به گفته 
او از »سیاه چاله کشورهای جهان  سوم« به آمریکا آمده اند، مطرح 
کرده و گفت: »فعالیت های مجرمانه به حضور این مهاجران 
این  وارد  را  شما  هریس  کامالا  می شود.  مربوط  غیرقانونی 

آشفتگی کرده و فقط ترامپ شما را از آن خارج خواهد کرد«.

در ماه  های آتی؛

ترامپ نگرانِ جنگِ جهانی سوم است!
حسن صانعی  پور 

حزب الله لبنان اعلام کرد رژیم صهیونیستی صبح گذشته 
مناطقی در جنوب لبنان را با موشک های حامل بمب های 

ممنوعه خوشه ای بمباران کرد.
روابط عمومی حزب الله لبنان در بیانیه ای اعلام کرد: رژیم 

صهیونیستی صبح گذشته بین ساعت ۸:۳۰ تا ۹:۳۰ منطقه 
با  را  لبنان  جنوب  در  الطیری  و  حانین  شهرک های  بین 
موشک های مجهز به بمب های ممنوعه خوشه ای بمباران کرد.

به  ما  است:  آمده  بیانیه  این  در  المیادین،  گزارش  طبق 
هیچ وجه از جنایت وحشیانه جدید اسرائیل که به دیگر 
جنایت هایش علیه ملت های لبنان و فلسطین اضافه می شود 
رویارویی  در  میدان  در  رژیم  این  آشکار  ناتوانی  از  بعد  و 
مستقیم با مبارزان مقاومت اسلامی صورت گرفته است، 

غافلگیر نشدیم.
در ادامه این بیانیه تأکید شده است: اگر دشمن صهیونیستی 
که آمریکا از نظر نظامی و سیاسی از آن حمایت می کند، 
ناتوانی آشکار جامعه بین المللی و سازمان های بین المللی و 
بشردوستانه در ازای این جنایت های جدید را نمی دید، جرأت 

نمی کرد دست به بمباران بیمارستان ها و آمبولانس ها بزند.
پیشتر وزارت بهداشت لبنان اعلام کرد تعداد قربانیان حملات 

مستمر رژیم صهیونیستی به این کشور از هشتم اکتبر ۲۰۲۳ 
به ۲۲۵۵ شهید و ۱۰ هزار و ۵۲۴ زخمی افزایش پیدا کرده 

است.
ارتش رژیم صهیونیستی از ۲۳ سپتامبر )دوم مهر( حملات 
گسترده خود به لبنان را با ده ها حمله هوایی به ضاحیه جنوبی 
بیروت و شهرها و روستاهای واقع در جنوب لبنان آغاز کرد و 

همچنان به این حملات ادامه می دهد.
علاوه بر این، رژیم صهیونیستی تلاش هایی برای نفوذ زمینی 
به برخی مناطق مرزی لبنان را آغاز کرد که با مقابله شدید 
نیروهای حزب الله لبنان مواجه شده و آن  ها تمامی تلاش های 
دشمن صهیونیستی برای پیشروی و اشغال برخی روستاهای 
جنوبی هم مرز با فلسطین اشغالی را ناکام گذاشتند. حزب الله 
لبنان اعلام کرده تا زمان توقف جنگ غزه به حملات خود 
علیه رژیم صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی ادامه 

خواهد داد.

رهبر جریان حکمیت ملی عراق تاکید کرد که اشغالگران 
صهیونیست در اجرای اهداف تعیین شده خود، شکست 

خورده اند.
عمار حکیم، رهبر جریان حکمیت ملی عراق با صدور بیانیه ای 
خاطرنشان کرد: هفتم اکتبر نقاب مظلوم نمایی اسرائیل در 
مقابل جهانیان را از چهره آن برداشت و حیثیت آن را بر باد داد؛ 
چراکه قوانین تاریخ همواره صلاحیت اهل حق و پیروزی آن  ها 
را با وجود تعداد کم و کمبود تجهیزات ثابت می کنند، قوانین 

تاریخ همچنین از وجود جایگزین هایی برای رهبری و عدم 
توقف حرکت با وجود شهادت رهبران ارشد سخن می گویند. 
براساس گزارش خبرگزاری بغداد الیوم، عمار حکیم همچنین 
تصریح کرد که اشغالگران صهیونیست به جز خرابی و ویرانی 
تجهیزات نظامی خود هیچ یک از اهداف اعلام شده خود 

در غزه را اجرایی نکردند و در اجرای اهدافشان ناکام ماندند.
وی در پایان بر لزوم حمایت عراق از مسئلۀ فلسطین و 

همچنین لبنان تاکید کرد.

عملیات طوفان الاقصی درحالی وارد دومین سال شده است 
که مقاومت فلسطین در نوار غزه طی یک سال گذشته ضربات 

سنگینی را به رژیم صهیونیستی وارد کرده است.
رژیم صهیونیستی نیز که پیش از آغاز جنگ گمان می کرد 
خیلی زود می تواند مقاومت فلسطین در نوار غزه به رهبری 
جنبش حماس را نابود کند، پس از یک سال به هیچ یک 
از اهداف خود از جمله نابودی حماس، بازگرداندن اسرا و 

خنثی شدن تهدیدات علیه رژیم اسرائیل دست نیافته است.

رسانه فرانسوی تحلیل می کند چالش های پیش روی رژیم 
صهیونیستی برای دست زدن به عملیات زمینی در لبنان 
چنان عظیم هستند که عاقلانه بودن چنین تصمیمی را زیر 
سوال می برند. خبرگزاری فرانسه گزارش می دهد تحلیلگران 
غربی هشدار می دهند عملیات زمینی رژیم صهیونیستی 
در جنوب لبنان با چنان چالش های عظیمی روبرو می شود 

که این رژیم را از دست زدن به چنین تصمیمی پشیمان 
خواهد کرد.

در این گزارش تصریح شده است: »همچنان که اسرائیل دست 
به چهارمین حمله زمینی خود در ۵۰ سال اخیر در جنوب 
لبنان زده، سربازانش بار دیگر پا به یک زمین سنگلاخ مملو از 
مین  و مخفیگاه هایی که سربازان قبلی اش را درگیر ساخت، 

می گذارند«. رژیم صهیونیستی در سایه حمایت غربی ها، هر 
روز دست به جنایات تازه ای می زند. بعد از یک سال نسل کشی 
در غزه که بیش از ۴۲ هزار شهید بر جای گذاشته و در سایه 
رژیم صهیونیستی حالا  واشنگتن،  کورکورانه  حمایت های 
تلاش کرده تا جنایاتش را به لبنان هم کشانده و هزاران نفر را 

به خاک و خون کشیده است.

»حزب الله لبنان«: رژیم صهیونیستی با بمب های خوشه ای لبنان را هدف قرار داد

»عمار حکیم«: تمامی اهداف اسرائیل در غزه با شکست روبه رو شده است

»خبرگزاری فرانسه«:  عملیات زمینی اسرائیل در لبنان عاقلانه نیست
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فاتح شهر، پدیدآورندۀ جهانشهر و محله های مختلفی در کرج، 
مؤسس کارخانجات بسیاری چون جهان چیت در گروه صنعتی 
جهان از او به عنوان بنیانگذار کرج نوین نام برده می شود. 
اصحاب رسانه در یک نشست صمیمانه کنار هم گرد آمدند 
تا سخنان محمد باقرهوشیار مدیرعامل بنیاد خیریه فاتح را 
بشنوند و اینکه از برگزاری بزرگداشت محمد صادق فاتح در 

کرج خبر دهد.
به راستی چرا خدمات این مرد بزرگ مغفول ماند؟ مردی که با 
همت و پشتکار شهرها و استان هایی را آباد کرد که در تجارت 
و صنعت در زمان خود حرف اول را می زد و باعث رونق اقتصاد 
و بازار کار در کرج در زمان پیش از انقلاب شد. مردی که با 
سرمایه و پشتکار خود پایه ی صنعت کشور را نیز تقویت کرد 
همچنانکه آثار درختان کوچه باغ  ها با طبیعت زیبا و بکرش و 
صنعت کسب و کار در کرج باقی است و هنوز از اقدامات موثر 

او سخن می گویند.
این تاجر یزدی  که در سال  ۱۲۷۷ متولد شد و باعث پیشرفت 
کرج بود، این مرد بزرگ زمانی پا به کرج  گذاشت  که در یزد 
درگیر خشکسالی، قحطی و بیکاری می شود و بناچار با گروه 
هایی از یزدیان برای یافتن مکانی مناسب به جهت اسکان و 

سرمایه گذاری به منطقه کرج مهاجرت می کند.
و  بزرگترین  از  یکی  کرج،  مردم  قلب  فاتح  نیز  آخر  ودر 
ثروتمندترین خیران ایرانی می شود و اینکه چه خدمات ارزنده 

ای به کشور خود می کند جای تامل و شنیدنی است.
ایشان کارآفرینی می شود که تجارت، صنعت، شهرسازی و 
فعالیت  های گسترده خیریه را با هم تلفیق می کند و در نهایت 
مؤسس منطقه جهانشهر کرج و کارخانجات بسیاری چون 

جهان چیت و روغن نباتی جهان و... را پایه گذاری می کند.
فاتح کرج از کجا آغاز کرد

وی فعالیت تجاری خود را از غرفه پدر آغاز می کند، سپس به 
تجارت فرش به  بیرجند می رود. اوایل سال ۱۳۰۰ ه.ش وارد 
مشهد می شود و با یکی از فرزندان دایی خود از خاندان لاری 

به کار تجارت می پردازد.
بعد از دو سال و با توسعه کارش به مشهد رفت و باتوجه به 
صداقت در کار خیلی زود به یکی از تجار مهم و خوش نام این 
شهر تبدیل شد و  شرکت نفت براساس همین اعتبار، نمایندگی 

فروش نفت و بنزین خراسان را به او واگذارمی کند.
حضور فاتح در مشهد چندان طولانی نشد و به تهران بازگشت 
و با راه اندازی تجارتخانه در تهران سفرهای متعددی را به 
هندوستان، ژاپن و اروپا  می کند و پس از این سفرها به 
صورت گسترده وارد تجارت چای می شود و به همراه برادر 
زنش شرکت چای جهان را راه اندازی کرد و پس از فعالیت های 
بسیاری در حوزه کشاورزی در منطقه شمالی نیز در دهه ۲۰ با 
توسعه کار در لاهیجان و رامسر هم دو کارخانه فرآوری چای  
میخرد که کارخانه لاهیجان در سال ۴۵ به شرکت گلستان 

فروخته می شود.

فاتح به کرج می  آید
و پس از مدت ها تلاش در مناطق مختلف کشور در سال 
از جنگ  دوم  جهانی به کرج مهاجرت می کند  های پس 
و سبب رونق ایران شهر می شود. ازمهمترین تاثیر فعالیت 
های اقتصادی فاتح، ایجاد فرصت های شغلی جدید در کرج 
بود چراکه فاتح بنیان گذار تعدادی محله واقع در شهر کرج از 
جمله جهانشهر، کوی کارمندان شمالی، کوی کارمندان جنوبی 
و چهارصد دستگاه بود که مقدار زیادی از این زمین ها را میان 

کارگران و کارمندان کارخانه ها و شرکت های خود تقسیم می 
کند. و در نهایت تأسیس هفت کارخانه و کارگاه صنعتی در 
کنار سایر صنایع کرج، موقعیت این شهر را در رتبه بندی مناطق 

صنعتی  در ایران بالا  می برد.

جهان چیت سرآغاز فعالیت  هایش
فاتح کارخانه »جهان چیت« را در ۱۳۳۵ تأسیس می کند سایر 
فعالیت هایش عبارتند از تأسیس کارخانه »روغن نباتی جهان« 
در سال ۱۳۳۶ و تأسیس »کارگاه بافندگی خانوادگی« در سال 
،  تأسیس کارخانه »یخ سازی جهان« در سال ۱۳۴۲   ۱۳۴۱
تأسیس کارخانه »روغن موتور جهان« در سال ۱۳۴۴ تأسیس، 
»سردخانه میوه جهان« در سال ۱۳۴۴ تأسیس کارخانجات 
آبادانی جهان«.  »شرکت  تأسیس  و  آرمه«  »پلاستیک سازی 
گفتنی است در آن سال ها جهان چیت ۱۵ درصد تولیدات 
نساجی ایران را به خود اختصاص داده بود. فاتح کارخانجاتی نیز 
در دیگر شهرها داشت از جمله کارخانه چای در رامسر، کارخانه 
»بسته بندی چای جهان« در تهران و کارخانه »پشم بافی جهان« 

در قاسم آباد تهران.
در نیمه اول قرن حاضر، شاهد شکل گیری واحد های صنعتی 
و علمی متعددی در کرج  شدیم که از آن جمله می توان به 
صنایعی نظیر کارخانه قند، کارخانه ذوب آهن، صنایع نساجی 
مقدم، شرکت فرش ایران، نفت پارس و شرکت اشِتاد اشاره کرد. 
همچنین مراکز آموزشی و پژوهشی ای چون دانشکده کشاورزی 
)مدرسه فلاحت(، تعلیمات حرفه ای کرج، مرکز اصلاح بذر و 
نهال، سرم سازی رازی و موسسه استاندارد نام برد همچنین 
فاتح یک دامداری نیز در سال ۱۳۴۱ تأسیس می کند که زیر نظر 

اداره دامپزشکی اداره  شده است.

کرج، شهر مهاجرت اقوام در سایه فاتح
در نهایت با ایجاد فرصت های شغلی در کرج، امواج مهاجرتی 
بزرگی به این شهر آغاز شد. یکی از این جریان  های مهاجرتی، به 
واسطه کارخانجات جهان شکل  می گیرد به این ترتیب، حضور 
کارخانه ها به شکل  گیری یک گروه از مهاجران یزدی در کرج 
منجر می شود؛ مهاجرانی که امروز به عنوان یکی از گروه های 
قومی بارز این شهر شناخته می شوند و جالب توجه آن  که »۴۰۰ 
دستگاه«، محله ای که امروز به یزدی نشین بودن شهرت دارد، در 

واقع کوی کارگران کارخانه جهان چیت بوده است.
فاتح به موازات فعالیت های صنعتی خویش، با کمک یک 
مهندس خارجی دو محله »چهارصد دستگاه« و »جهانشهر« را 

ایجاد می کند و. ۴۰۰ دستگاه که در ابتدا آن را »جهان آباد« یا 
»کوی کارگران جهان چیت« نامیده بودند خیابان بهشتی در این 
تقسیم  بندی نقش یک مرز را بازی می کند. در سمت جنوب 
این خیابان کارخانه های جهان  چیت، روغن نباتی جهان و ۴۰۰ 
دستگاه قرار دارند و در شمال این خیابان منطقه جهانشهر واقع 
شد این تقسیم بندی در خود، نوعی از قشربندی اجتماعی را 

رعایت کرده است.
درمانگاه راست روش فعلی و مسجد جامع چهارصد دستگاه نیز 
از دیگر ساخت و سازهای خدماتی او در ۴۰۰ دستگاه است. 
دیگر کارهای خدماتی او در جهانشهر عبارتند ساخت بیمارستان 
شهید مدنی )شیروخورشید سابق(، اهدا زمین ساختمان هلال 
احمر)شیروخورشید سابق(، ساخت کافه جهان، اهداء زمین 
برای قبرستان حاجی آباد و ساخت زورخانه فاتح، ساخت مسجد 

رسول اکرم نیز که پس از فوت او به پایان می رسد.
در میان کارهای فاتح، آنچه بیش از دیگر کارهایش به همان 
قوت پیشین پابرجاست درخت های کهن سالی هستند که هنوز 
هم جهانشر را از دیگر بخش های شهر کرج متمایز می کنند. 
بخش قابل توجهی از زمین های سبز و پارک های امروز کرج، 
حاصل فعالیت های اقتصادی و کشاورزی فاتح است. امروز، 
از سرمایه های محیط زیستی کرج  باغ های جهانشهر یکی 

محسوب می شود.
تاسیس مراکز فرهنگی و قطب کانون علم و دانش در کرج

ساخت مرکز آموزش فنی و حرفه ای در منطقه جهانشهر کرج 
با توجه به رشد جمعیت و تغییر شیوه معیشت از کشاورزی 
به صنعت جایگاه ویژه ای دارد. این تحولات، در آن سال ها به 
لزوم آموزش های تخصصی و فنی برای گروه های مختلف مردم 
دامن زده بود و در ارتقاع سطح کیفی و دانش فنی اهالی کرج و 
در سطحی وسیع تر، منطقه و ایران موثر بود همچنین بسیاری 

از کرجی  ها از خدمات آموزشی رایگان آن استفاده کرده اند.
و در نهایت بنیاد خیریه فاتح  نیز در سال ۱۳۵۲ در جهان شهر 
کرج به ثبت رسید. سرمایه اولیه بنیاد،. بنیاد به هیچ حزب 
سیاسی وابسته نبود و حق دخالت در سیاست را نداشت. 
هدف بنیاد، گسترش فرهنگ عمومی از طریق تأسیس مدرسه، 
کتابخانه، مسجد، فیلم آموزنده، انواع کمک  نقدی و غیرنقدی 
به دانش آموزان و دانشجویان، خدمات بهداشتی مثل تأسیس 
درمانگاه، آموزشگاه پرستاری، پرورشگاه، مهد کودک، خوابگاه 
و . . . بود. درآمد بنیاد را مؤسسین از طریق واگذاری زمین، 
ساختمان، اجاره املاک زراعتی، وجوه نقدی و سهام تامین 

می کردند.

در شهر

روایتی از یک  عمر خدمت؛

فاتح، محبوب قلب کرج شد
داستان جلد

 

»جواد چپردار« تأکید کرد؛

ضرورتمحققشدن
رضایتشهروندان

رئیس کمیسیون حقوقی و نظارت شورای اسلامی شهر 
کرج گفت: در اجرای پروژه بی آر تی و سرریز ترافیک غرب 
استان در ابتدای خیابان شهید بهشتی اسباب زحمت و 
ابراز نارضایتی شهروندان به ویژه مناطق پنج و شش را به 
دنبال داشت که ما به اطمینان و ضرورت اجرای زیرگذر 
خوارزمی به آن تمکین و در پاسخ به شکایات مردم یا تذکر 

به مدیریت شهری با دور اندیشی قدری صبوری کردیم.
به گزارش »دنیای هوادار«، جواد چپردار در یکصد و هشتاد 
و چهارمین جلسه رسمی شورای اسلامی شهر کرج  در دفاع 
از تصویب لایحه ۱۵۰ میلیارد ریالی اجرای پروژه زیر گذر 
تکمیلی خوارزمی حصارک اظهارداشت: اجرای پروژه تکمیلی 
بهشتی،  ترافیک شهید  زیرگذر خوارزمی حصارک تسهیل 
دسترسی به بزرگراه شمالی و رضایت شهروندان را محقق 

می سازد.
رئیس کمیسیون حقوقی و نظارت شورای اسلامی شهر 
کرج خطاب به شهردارتصریح کرد: این زیرگذر می بایست در 
مجموع تقاطعات غیر هم سطح خوارزمی و در ادوار سابق  
اجرا می شد ولیکن متاسفانه به رغم  اجرای ۱۰ درصد از آن 
در انتهای یک دوره از شورا و تعجیل افتتاح تقاطعات و پل 
های خوارزمی در ایام پایانی از تکمیل آن مبادرت نمودند و 
این دوره از شورا به ضرورت اجرای این طرح تکمیلی رسید.

چپردار بیان کرد: دسترسی جنوب به شمال و بهره مندی 
شهروندان از بزرگراه شهید ناصربخت و شهید سلیمانی از 

طریق این تقاطع ممکن می گردد.
عضو شورای اسلامی شهر کرج خاطرنشان کرد: آقای شهردار؛ 
به معاونین محترم بفرمایید به جهت اولویت این طرح و 
پیش بینی بودجه مورد نیاز در لایحه مصوب، دستور اهتمام 
مضاعف صادر فرمایید تا در سال پایانی این دوره از شورا این 

نیاز اساسی شهروندان حتی الامکان محقق گردد.

شورای شهر

و همچنین »دنیای هوادار« ۲۳ مهرماه، روز جهانی استاندارد را گرامی می دارد

»دنیای هوادار«، سالگرد شهادت پنجمین 
شهید محراب آیت الله اشرفی اصفهانی در سال ۱۳۶۱ را گرامی می دارد

زهره رزمی  آذر

پایان زندگی فاتح و خاموشی کارخانجات
فاتح کرج در بیستم مرداد سال ۱۳۵۳ ه.ش هنگامی که مشغول رانندگی 
به محل کار بود زیر پل درحال ساخت ستارخان ترور می شود و در یکی از 
باغ های جهانشهر کرج، در مجاورت درختانی که اغلب بینشان قدم می زد 
به خاک سپرده شد. پس از ترور فاتح، مدیریت کارخانجات وی منتقل شد 
و در نهایت پس از انقلاب بنیاد شهید و بنیاد مستضعفان تمام اموال او را 
مصاده کردند. در نبود مدیریتی صحیح که مانند فاتح یزدی اشراف کامل به 
مجموعه داشته باشد، کارخانجات وی یکی پس از دیگری ورشکسته شده 

و در نهایت بسیاری از کارگران این کارخانجات بیکار شدند.

در یک نگاه و کلام آخر
وی به عنوان یکی از سرمایه دارن مطرح زمان خود، فعالیت  های اقتصادی 
متعددی داشته اما حاصل این فعالیت  ها در بسیاری از جنبه  های 
اقتصادی، اجتماعی، خدماتی، شهری و زیست محیطی کرج بصورت 
مستقیم یا غیرمستقیم تاثیرگذار بود. همانطور که نقش فاتح در توسعه 
صنعت، اقتصاد، بازرگانی و بنیاد فاتح در کشور علی الخصوص  شهرکرج 
چشم گیر بود و این مرد بزرگ همیشه در یادها خواهد ماند تا زمانی که 
این درخت های سر به فلک کشیده ایستاده اند و تا زمانی که  درموسسات 
آموزشی، علمی و فرهنگی، دختران، پسران و نخبگان ما کسب علم می 

کنند و جویای علم و دانش هستند.
همانگونه که این اسطوره با ایجاد باغات بزرگ در شهر کرج و آموزش 
جوانانمان در موسسات، گل های این باغ ها را زینت شهرکرج کرد باقیات 

الصالحات او خواهد بود.
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در ایستگاه پایانی؛

بازنگری قانون حفاظت  شدۀ البرز 

مرکزی مازندران به کجا رسید؟

و  بازنگری  گفت:  مازندران  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
اصلاح قوانین حفاظت شده البرز مرکزی این استان به مراحل 
نهایی رسیده و امیدواریم در ماه های آینده این پیگیری ها به 

سرانجام برسد.
نامه نگاری و پیگیری اصلاح و بازنگری قوانین منطقه حفاظت 
شده البرز مرکزی که مطالبه عموم مردم مازندران به ویژه خطه 
غربی این استان بوده مربوط به ۲ سال گذشته است و این 
موضوع بسیار با اهمیت بیست وسوم بهمن ماه سال ۱۴۰۱ 

رسانه ای هم شد .
طبق اسناد منابع رسمی در سال ۱۳۴۶ طی مصوبه شورای عالی 
جنگل، گستره زیادی از عرصه های ملی حد فاصل استان های 
تهران، البرز و مازندران زیرپوشش منطقه حفاظت شده البرز 
مرکزی قرار گرفت و مساحتی حدود ۳۹۸ هزار و ۸۲۶ هکتار 
در قالب قانون منطقه حفاظت شده البرز مرکزی تعریف شده 
است و سهم مازندران از این میزان ۲۹۵ هزار و ۷۶۸ هکتار به 
عبارتی بیشتر حوزه جغرافیایی در قالب منطقه حفاظت شده 

البرز مرکزی مربوط به این استان است.
واقع شدن بخشی از غرب مازندران در محدوده منطقه حفاظت 
شده البرز مرکزی برابر مستندات موجود فقط در نوشهر مانع 
اجرای ۲۰ طرح تولیدی در این شهرستان شده که امید است با 
بازنگری قوانین آن در دولت چهاردهم بستر سرمایه گذاری و 

توسعه همه جانبه در این مناطق فراهم شود.
عطاء الله کاویانی روز گذشته با اشاره به این مسئله افزود: 
کارشناسان سازمان حفاظت محیط زیست در سال گذشته پس 
از اعزام به این مناطق حفاظت شده البرز مرکزی استان ارزیابی 
های فنی را انجام دادند و هفته گذشته هم نشستی با همین 
موضوع در سازمان حفاظت محیط زیست با حضور مسئولان 
برگزار شد، خوشبختانه کلیات این طرح مورد تایید قرار گرفته و 
نکته مهم پیگیری آن بوده که از دستگاه های اجرایی مرتبط از 
جمله سازمان مناطبیعی و آبخیزداری و صمت مجوزهای لازم 
دریافت شده و هیچ محدودیتی در جداسازی مرز میان جلگه، 

کوهستان و میان بند در مازندران وجود ندارد.

»محمد علوی  تبار« -معاون توسعه منابع و پشتیبانی سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی- اعلام کرد: در راستای تسهیل دسترسی 
دانش آموزان و همکاران فرهنگی به کتاب های درسی، بخش توزیع تک جلدی سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی از روز گذشته - فعال 
شد. به منظور تهیه کتاب درسی به صورت تک جلدی، دانش آموزان و معلمان می توانند از طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند به 
نشانی my.gov.ir و یا پنجره واحد خدمات الکترونیک وزارت آموزش و پرورش به نشانی my.medu.ir و ورود به بخش سفارش تک جلدی 
سامانه، اقدام به سفارش کتاب درسی دوره های تحصیلی ابتدایی و متوسطه اول و دوم کنند. پس از تکمیل فرایند ثبت سفارش و اخذ کد 
پیگیری، بسته های سفارشی از طریق شرکت پست جمهوری اسلامی ایران و بر اساس مکان اعلام شده، به متقاضی تحویل داده می شود.

ثبت سفارش تک جلدی کتاب های درسی آغاز شد سبز

سلامت

غفلت از سلامت روان در دنیای پرچالش امروز، تمامی ابعاد 
زندگی افراد را متاثر می سازد و بر روی طرز تفکر، احساس و 
نحوه تعامل انسان در هنگام رویارویی با وقایع زندگی، چگونگی 
مدیریت استرس، نحوه تعامل با دیگران و تصمیمات مهم 

زندگی، در هر مرحله از زندگی، اثرگذار است.
انسان از دو بعد جسمانی و روانی تشکیل شده، اما همواره، بُعد 
جسمانی بیش از بُعد روان مورد توجه قرار گرفته و این درحالی 
است که روان سالم، جسم سالم را پرورش می دهد و این دو، 
ارتباط مستقیم و متقابلی باهم دارند. عوارض و علائم بیماری 
جسمی معمولا با چشم قابل دیدن و با حواس پنجگانه قابل 
درک است، اما علائم بیماری های روان، معمولا در عواطف، 

احساسات و رفتار فرد نفوذ پیدا می کند.
یکی از مهم  ترین عواملی که باعث می شود افراد نسبت به 
سلامت روان خود بی توجه باشند، انگ اجتماعیِ اختلالات 
روان در مراجعه به مشاور، روانشناس یا روانپزشک، است که 
نه تنها جامعه ایرانی، بلکه تمامی جوامع را دچار کرده است؛ از 
طرفی، پایین بودن سطح سواد سلامت مردم نیز منجر می شود 
که مقوله خودمراقبتی در حوزه سلامت روان، همچنان مورد 

غفلت واقع شود.
درست است که در سال های اخیر انگ مراجعه به مشاور یا 
روانشناس تاحدودی کاهش یافته، اما هنوز هم این نگرش 
به قوت خود باقیست و سلامت روان جزو اولویت های زندگی 

مردم محسوب نمی شود.
آماده  فراوانی که هر لحظه  با وجود عوامل استرس زای 
شلیک به روانِ بی دفاع انسان  هاست، زمان 
آن رسیده که مقوله پیشگیری در راس 
تصمیم گیری های کلان قرار 
تمام بخش  و  گیرد 
های کشور به نوعی 
زمینه  این  در 
آفرینی  نقش 
این  زیرا  کنند، 
موضوع نه  تنها به 
بهبود کیفیت زندگی 
می کند،  کمک  فردی 
بلکه به تقویت بنیادهای 
نیز  ما  فرهنگی  و  اجتماعی 
می انجامد. با ارتقای سلامت روان، 
می توانیم دنیایی بسازیم که در آن 
همگان احساس امنیت، شادی 

و رضایت داشته باشند.
۱۰ اکتبر از سوی فدراسیون 
روان  بهداشت  جهانی 
)WFMH( به عنوان »روز جهـانی 
نامگذاری شده  سلامت روان« 
برای  فدراسیون  این  است. 
شعار  یک  سال،  هر  در  روز  این 
خاص را انتخاب می کند. در ایران 
)۱۸لغایت۲۴ مهر( به نام هفته سلامت 
روان نامگذاری شده است و عمده ترین هدف در این هفته 
ارتقا و افزایش آگاهی و تغییر و اصلاح نگرش مردم نسبت به 

مسائل بهداشت روان است.
بر اساس مطالعات انجام شده در سال ۱۳۷۸، شیوع اختلال های 
روانی در زنان حدود ۲۵ درصد و ۱۴ درصد در مردان 

و این نشان می دهد که زنان با توجه به نقش های مهمی که 
در جامعه دارند، نیازمند رسیدگی و توجه بیشتری هستند. از 
نظر شیوع اختلال روانی بر اساس محل سکونت نیز روستاها 
آمار بیشتری دارند که شامل ۲۱ درصد در روستا و ۲۰ درصد در 

شهرها است.
بر اساس این مطالعات، در سنین بین ۲۵ تا ۴۴ سال که سن 
فعالیت اجتماعی و اقتصادی افراد است، میزان شیوع اختلال 
روانی بیشتر و بعد از آن نیز محدوده ۱۵ تا ۲۴ سال که سنین 
فعال در تحصیلات و ورود به جامعه است، میزان شیوع بیشتر 

مشاهده می شود.
سلامت روان، موضوعی همه جانبه و فرابخشی است

دکتر محمد رضا شالبافان، روانپزشک و سرپرست دفتر سلامت 
روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت در گفت و گویی، با 
بیان اینکه سلامت روان، موضوعی همه جانبه و فرابخشی 
است، افزود: شرایط اجتماعی، اقتصادی، سیاسی و فرهنگی در 
تمامی جوامع می تواند منشا بروز آسیب های روانی در مردم 
باشد و در این زمینه، به غیر از وزارت بهداشت، تمامی نهادهای 

دولتی و غیردولتی نقش دارند.
وی افزود: درست است که وزارت بهداشت متولی امر سلامت 
است، اما بخش اعظم مولفه های موثر بر سلامت خارج از 
حوزه وزارت بهداشت است و تلاش وزارت بهداشت برای تمرکز 
خدمت رسانی به منظور بهبود وضعیت سلامت روان و کاهش 

آسیب ها و پیشگیری و درمان بیماری ها است.
وی با بیان اینکه در زمینه آمار ابتلا به بیماری های روانپزشکی، 
استانداردی مشخص نشده و حتی یک مورد از ابتلا به این 
بیماری ها بازهم قابل تامل است، گفت: هر درصدی از ابتلا، 
برای ما درصد بالایی محسوب می شود و نباید خود را به میزان 
خاصی از آمارها راضی کنیم؛ هدفگذاری ها باید به گونه ای 
باشد که با شیب مناسبی به سمت کاهش آسیب های روانی 

و اجتماعی پیش برویم.
از هر چهار نفر، یک نفر به یکی از اختلالات روان مبتلاست

دکتر شالبافان در ادامه افزود: با توجه به اینکه طبق آخرین 
آمارها در کشورمان، از هر چهار نفر، یک نفر به یکی از اختلالات 
روان مبتلاست، تمامی نهادها باید در حوزه کاهش آسیب های 
روان به طور جدی برنامه ریزی کرده و گام بردارند، زیرا دستیابی 
به اهداف کلان و سیاست های بالادستی در جامعه ای سالم 

محقق می شود.
وی با بیان اینکه افسردگی و اختلالات اضطرابی شایع ترین 
مشکلات سلامت روان در کشور محسوب می شوند، گذر از 
دوران همه گیری کووید۱۹ را یکی از عوامل زمینه ساز ناخوشی 
روان انسان  ها عنوان و تصریح کرد: پس از همه گیری کووید۱۹، 
اختلالات روانپزشکی در سراسر دنیا افزایش یافته که می تواند 
ناشی از تشدید مشکلات اجتماعی، اقتصادی، خانوادگی و 

فردی در این برهه از زمان باشد.
سرپرست دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت 
با بیان اینکه انسان سالم محور توسعه پایدار است، بر لزوم 
توجه دولت ها به موضوع بهداشت روان مردم، تاکید کرد و 
گفت: در این زمینه وزارت بهداشت جمهوری اسلامی ایران نیز 
در سه سطح به مشکلات روان ورود کرده که سطح یک مراکز 
جامع سلامت، سطح دوم مراکز درمان سرپایی سراج و سطح 
سوم بیمارستان های تخصصی روانپزشکی برای ارائه خدمات 

بستری است.
دکتر شالبافان ادامه داد: حدود ۳ هزار روانشناس در مرکز جامع 
سلامت به مراجعان، خدمات سلامت روان ارائه می دهند. 
همچنین ۱۰۶ مرکز سراج در کشور داریم که خدمات تخصصی 

سرپایی سلامت روان ارائه می دهند.

وی با تاکید براینکه خدمات سلامت روان باید در سطح کشور 
توسعه و ارتقا یابد، گفت: با توجه به آمار اختلالات روانی و 
گستره جغرافیایی کشور، توسعه خدمات مشاوره سلامت روان 

و افزایش دسترسی به این خدمات، الزامی است.
وی با بیان اینکه خودمراقبتی یکی از جنبه های مهم پیشگیری 
از بیماری ها محسوب می شود که در زمینه سلامت روان و در 
مقابله با رویدادهای استرس زا، از اهمیت ویژه ای برخوردار 
است، ادامه داد: افراد می توانند سواد سلامت روان خود را با 
حضور در کارگاه های آموزشی معتبر توانمندسازی فردی و یا 

مراجعه به مشاور، غنی سازند.
وی ادامه داد: کتب و مقالات معتبر نیز نقش بسزایی در افزایش 
آگاهی نسبت به موضوعات سلامت محور دارند. رویارویی با 
حوادث استرس زا در زندگی روزمره غیرقابل اجتناب است، اما 
سازگاری بهینه با این رویدادها، بسیار بسیار اهمیت دارد؛ یکی 
از وظایف اصلی دفاتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد و مراکز 
وابسته به وزارت بهداشت نیز توانمند کردن افراد در رویارویی با 

موقعیت های استرس زای زندگی است.
وی با اشاره به اهمیت سلامت روان در محیط کار به عنوان 
بخش اعظم روزمرگی افراد، تصریح کرد: شعار روز جهانی و هفته 
ملی سلامت روان در سال جاری، »اولویت امروز، سلامت روان 
در محیط کار« است و عمده ترین هدف در این هفته ارتقا و 
افزایش آگاهی و تغییر و اصلاح نگرش مردم نسبت به مسائل 

بهداشت روان است.
سلامت روان در محیط کار، زمینه ساز یک خانواده پرنشاط

دکتر شالبافان با بیان اینکه سلامت روان در محیط کار زمینه ساز 
سلامت روان و نشاط اعضای خانواده است، افزود: پیشگیری 
از ابتلا به اختلالات روانپزشکی بر درمان این اختلالات اولویت 
دارد، یعنی پیش از گرفتار شدن در دام استرس، اضطراب و 

افسردگی، باید بر نحوه توانمندسازی فردی آگاهی یابیم.
وی گفت: محیط کاری ذاتا می تواند منشا استرس باشد، اما 
آگاهی از نحوه مقابله با استرس های شغلی برای همه افراد، 
چه کارفرما و چه کارکنان، الزامی است. در این راستا، محتواهای 
آموزشی با رویکرد بومی سازی تهیه و در اختیار سازمان ها و 

مراکز قرار گرفته است.
این روانپزشک، تشخیص و مداخله زودهنگام اختلالات روان 
را در افزایش توانمندسازی مردم و ارتقای سطح سلامت روان 
جامعه، موثر دانست و اظهار کرد: نیمی از جمعیت جهان شاغل 
هستند و اکثرا، ساعات طولانی را در محیط کاری سپری می 
کنند، بنابراین محیط کاری باید امن، پرنشاط و آرامش بخش 
باشد. جامعه از افراد تشکیل شده و چنانچه سلامت روان تک 
تک اعضای جامعه تامین شود، به صورت زنجیره وار، سلامت 

روان جامعه تامین خواهد شد.
دکتر شالبافان با بیان اینکه سلامت روان کارکنان منجر به 
افزایش بهره وری محیط کار خواهد شد، گفت: همه ما مسئول 
سلامت روان خود و همکارانمان در محیط کاری هستیم و باید 
تلاش کنیم منبع ایجاد آسیب های روانی برای دیگران نباشیم. 
از سوی دیگر درصد بسیار زیادی از بار مالی سیستم ها، اعم از 
گردش مالی نامناسب و افت درآمدزایی، به دلیل کاهش عملکرد 

کارکنان و ناشی از مشکلات سلامت روان آن  هاست.
سرپرست دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت 
افزود: افراد باید نسبت به اهمیت سلامت روان خود حساس 
شوند و مانند بیماری های جسمی، اگر نیاز به درمان، کنترل 
و مداخله های تخصصی دارند، حتما به مشاور، روانشناس و 
روانپزشک مراجعه کنند. هرکسی ممکن است به دلایل متفاوت 
در هر دوره ای از زندگی، دچار اختلالات روان شود، اما باید 

نسبت به کنترل و درمان مشکلش هرچه سریع تر اقدام کند.

»دنیای هوادار« از لزوم توسعۀ خدمات مشاوره سلامت روان در کشور می  گوید؛

بیم  های غفلات از سلامتِ روان
نوشین مطلبی  خواه

مهراب زکی  پور
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امروز نخستین سالگرد فقدان داریوش مهرجویی در سینمای ایران 
است. کارگردانی که با ۲۳ فیلم، جهان منتظم سینمایی خود را با 
بن مایه ای فلسفی، به ساحت جامعه و دوستداران خود تزریق کرد 
و در این مسیر، با مواجهه قهرمان و مصائب زندگی روزانه، به یک 
آسیب شناسی شگرفی رسید که سبب شد تا جایگاه وی به عنوان 

کارگردانی تراز اول در تاریخ سینمای ایران ماندگار شود.
داریوش مهرجویی در زمانی ظهور کرد که سینمای ایران، الفبای 
فیلمسازی را مشق می کرد؛ تولیدات سینمایی کشور، بر مبنای یک 
اسلوب مرسوم و همیشگی، نوسان چندانی نداشت و مخاطب 
هم به تماشای این حرکت تک بعدی، عادت کرده بود. در همان 
سال هایی که سینمای ایران دوران گذار از سینمای فیلمفارسی را 
تجربه می کرد، مهرجویی در آمریکا، مشغول تحصیل فلسفه بود. 
این انتخاب آگاهانه، تاثیر شگرفی بر شکل گیری دنیای سینمایی او 
داشت؛ برای کارگردانی که یک بال او، خلاقیت های نامتناهی فردی 
بود، کنه نگری فلسفه می توانست در حکم بال دوم، عمق بیشتری 
به محتوا و ساختار سینمایی بدهد؛ همینطور هم شد و این ۲ بال، 

از مهرجویی، کارگردانی ماندگار در تاریخ سینمای ایران پدید آورد.
بر مبنای چنین مختصاتی، کارنامه سینمایی مهرجویی، از ۴ مقطع 
متناوب تشکیل شده است: از »گاو« تا »هامون«، از »بانو« تا »مهمان 
تا  »نارنجی پوش«  از  و  محبوب«  »آسمان  تا  »سنتوری«  از  مامان«، 

»لامینور«.
شاکله فیلمسازی مهرجویی در هر یک از این مقاطع مختلف، تابع 
پارامترهای بسیاری بوده است که عیار نویسندگی و کارگردانی وی را 
نسبت به دوره های پیشین او تعیین می کرد اما نخ تسبیج تمامی 
این مقاطع، تلاش مستمر مهرجویی در پروسه قهرمان پروری است. 
مهرجویی، نخستین کارگردانی است که مولد جریان روشنفکری در 
عصر هجوم القای بیان فیلمفارسی بود و حتی پس از آن و در اواخر 
دهه ۶۰، با فیلم هامون، توانست مبتنی بر اقتضائات روز و تغییراتی 
که در هندسه اجتماعی کشور رخ داده بود، خط دهی جدیدی داشته 

باشد بر سینمای تازه به راه افتاده روشنفکری ایران.
اگرچه در اواخر دهه چهل، فیلمسازانی چون مسعود کیمیایی، 
فریدون رهنما، فرخ غفاری، ابراهیم گلستان و در ادامه این  ها، 
اعتراض   در  گله  فریدون  و  فرمان آرا  بهمن  شهیدثالث،  سهراب 
رشد  و  سرمایه داری  فترت  دوران  و  پسااستعماری  وضعیت  به 
اندیشه های چپ و انتقادی در ایران، شروع به ساخت آثاری برخلاف 
جریان مرسوم آن زمان کردند اما در میان تمام این کارگردانان، تنها 
داریوش مهرجویی بود که به نفی صددرصدی جریان فیلمسازی 

مرسوم آن زمان پرداخت.
عمده کارگردانان منتسب به این موج تنها توانستند فیلمنامه های 
قوام یافته تری در مقایسه با فیلمفارسی های آن زمان بسازند درست 

مانند مسعود کیمیایی که با قیصر در شکل گیری فضای جدید 
کمک کرد اما درواقع قیصر، جریان قوام یافته تر شده فیلمفارسی های 
آن دوران و از همان سبک فیلمسازی بود اما حدیث نفس گاو، 
تفاوت های اساسی با آثار اولیه کارگردانان موج روشنفکری سینمای 

ایران داشت.
در »گاو« درگیری ذهنی کلی مخاطب، مش حسن است. مش 
حسن نه به مانند قهرمانان سینمای آن دوران، خوش تیپ و جوان 
است و نه کنش گری های برون گرای بالیوودی دارد. مش حسن، 
نخستین قهرمان واقعی و جدی در سینمای ایران است که به عنوان 
میانگین و معدل فکری و معیشتی از زندگی قاطبه مردم آن روزگار 
معرفی می شود و جاودانه می ماند. اینکه مردم ما در دهه های سی 
و چهل، طرفدار سینمای فیلمفارسی بودند را باید در تک بعدی بودن 
ذائقه سینمایی شان جستجو کرد. فیلم هایی که عمدتا قهرمانانی 
غیرواقعی و اغراق شده داشتند و هیچ کدامشان نماینده ای از مردم آن 
روزگار به حساب نمی آمدند اما مهرجویی برای نخستین بار، قهرمان 

خود را از بین همان مردم با همان آئین و طرز تفکر معرفی کرد.
پرواضح است که با تغییر رویه زندگی فرهنگی و اجتماعی مردم 
در ایران، قهرمانان سینمای مهرجویی نیز همگام با این جریان، به 
تکامل رسیدند. حمید هامون اوج قهرمان پروری سینمای مهرجویی 
است. مهرجویی این بار قهرمان خود را نه از میان مردم، بلکه بر 
اساس خمیرمایه بالقوه بخشی از مردم که پس از جنگ، در حال 
تغییر فرهنگی در سطح سبک زندگی خود بودند انتخاب کرد، به آن 
سر و شکل داد و خصوصیات حقیقی و نابی برای آن در نظر گرفت.

قهرمان دنیای فیلمسازی مهرجویی، دربردارنده سادگی هایی است که 
به نوعی نگاه تک بعدی در زندگی را نفی کرده و به انسان به عنوان 
حیوان متفکر )تعبیر ارسطو( اجازه اندیشیدن می دهد. حیوان متفکری 
که در عین دارا بودن بزرگ ترین اختیار آدمی زادی که همان تفکر است، 
می تواند دچار احساسات یا طنازی هایی شود که این شرایط برای او 
گاها اجتناب ناپذیر است. بنابراین سه عنصر تفکر به عنوان شالوده دنیای 
انسانی )بدون قضاوت در مورد نحوه تفکر و مختصات خاص سگالش 

او(، احساس و طنازی، به شالوده تمام آثار مهرجویی تبدیل شد.
در دوره اول فیلمسازی مهرجویی، قهرمان از دل خود مردم است. 
همان سادگی ها را دارد و تفاوت، تنها در نوع نگرش است. این 
نوع نگرش نه مبنای تحصیلی دارد و نه از تفاوت های فرهنگی 
نشات می گیرد بلکه به عنوان نخستین تجربه های کارگردان در شکل 
دادن به فضای منحصربه فرد خود محسوب می شود. در این دوره، 
مبنای تفکر بر دو اصل دیگر می چربد و این نیاز برای انسان هایی 
که بیشترشان بافت فکری روستایی داشتند، نقش منجی را ایفا 
می کرد. هیچ چیز به مانند فیلم های این دوره مهرجویی نمی توانست 

مخاطبان روشنفکری را اقناع کند.
در دوره دوم، مهرجویی، پا را فراتر نهاد و رسوم روشنگرانه بسیاری 
را در قالب قهرمانانش به مردم دیکته کرد. دیکته هایی که برخی 

از آن  ها جریان ساز شد و برخی دیگر به مانند بانو به دلیل مسائل 
خاص زمانی، نتوانست به آن جریان سازی برسد اما حداقلش آن بود 
که قهرمان در سینمای مهرجویی همچنان بر مدار صلابت حرکت 
می کرد. اجاره نشین ها و بعد از آن، سارا، پری، لیلا، سه گانه ای بودند 
که این بار بعد از بانو، زنان جامعه را هدف قرار دادند و هر یک 
توانستند درگیری های روزمره زنان جامعه روشنفکری دهه هفتاد 
ایران را با شرایط آن زمان مطرح کرده و به نوعی الگوساز باشند؛ این 
الگوسازی ها سبب شد تا کارگردانان بسیاری در اواخر دهه هفتاد به 

این مشی عمل کرده و فیلم های درخور توجهی بسازند.
فیلم های بعدی کارگردان در این دوره نظیر میکس، بمانی و... نیز بر 
این مدار چرخیدند. در این دوره، شاهد طغیان احساس بر دو اصل 
تفکر و طنازی هستیم. اما هم چنان مهرجویی تنها بخش کوچکی از 

جامعه ایرانی را می بیند.
دوره سوم فعالیت سینمایی مهرجویی، مانور گسترده ای بر روی 
طنازی و احساس دارد. مهمان مامان و سنتوری، دو فیلمی بودند که 
در عین مطرح کردن برخی آسیب های اجتماعی، رگه های واضحی از 
طنازی های قهرمانانش را نیز به همراه دارند حتی در کاراکتری چون 
علی سنتوری با آن وضع بحرانی نیز می توان رگه های این طنازی 
را در دیالوگ ها و حتی برخی کنش های مالیخولیایی وی به عینه 

مشاهده کرد.
در دوره چهارم فعالیت مهرجویی، این تفکر است که بر دو اصل 
طنازی و احساس می چربد. مهرجویی به آسمان محبوب و قهرمان 
خاصش، نگاه عارفانه ای دارد که مشکلات مطرح شده در آن بر مبنای 
اصل تفکر وارد فضاسازی های مختلفی می شود. در نارنجی پوش به 
مانند گاو، دغدغه تفکر جدید در عصر معاصر مطرح می شود و همان 
فرار از نگاه تک بعدی، این بار فرار از نگاه کلیشه ای زندگی انسان هزاره 

سوم مبنای فیلم قرار می گیرد.
در چه خوبه که برگشتی اگرچه مهرجویی، کمدی ترین فیلم کارنامه 

۴۵ ساله خود را ساخت اما پشت پرده تمام آن شوخ وشنگ بازی ها 
و پرتاب پرتقال ها و هوا کردن آن سفینه موهوم، نگاه متجددانه 
انسان هزاره سوم به مقولات سنتی زندگی خود مطرح می شود؛ 
همان اصلی که دکارت در تاملات خود به آن اشاره می کند که البته 
موضوع فوق العاده سنگینی در فلسفه غرب محسوب می شود را 
این بار مهرجویی تا حدودی ایرانیزه می کند. این فیلم نتوانست به 
شکلی آرمانی، با ذائقه مخاطب ایرانی ارتباط برقرار کند تا دوره چهارم 
فعالیت مهرجویی با ۳ فیلمی آغاز شود که مردم نتوانند به مانند 

فیلم های سه دوره قبلی با آن  ها ارتباط بگیرند.
»اشباح« و »لامینور« دیگر فیلم هایی با این حال و هوا بودند که 
کارنامه مهرجویی را تکمیل می کنند. ۲۳ فیلم بلند سینمایی که 
مهرجویی از خود به یادگار گذاشت، همان جهان منتظم ذهنی 
اوست که وی بنا به مقتضیات دوره های تاریخی مختلف، نسبت 
به ساخت آن  ها اقدام کرد؛ آثاری که بن مایه ها و تحریرهای فلسفی 
در تمام آن  ها با زندگی های روز عجین شده و فیلمساز از این مسیر، 

دست به یک آسیب شناسی اجتماعی زده است.
سینمای مهرجویی با سبک منحصربه فرد خود، فی نفسه قهرمان پرور 
است. نوشته های طولانی که جزئی ترین حالات درونی و بیرونی 
کاوش ها،  این  و  می دهند  قرار  کاوش  مورد  را  خود  قهرمان 
نمی خواهند به عنوان نسخه ای برای مخاطب مطرح باشند بلکه تاثیر 
و تاثرات خود را ناگهانی و بدون اینکه خود بخواهیم، بر ما مستولی 
می کنند. این ویژگی، از آنِ سینمای مهرجویی است که سبب شده 

مخاطبان بسیاری، تا مغزاستخوان، به آثار او تعلق خاطر پیدا کنند.
به یاد بیاوریم چه زمان دیگری بود که یک کارگردان، تا این اندازه، 
وارد محاورات مردمی شده بود. مهرجویی با همان حرکت خزنده 
توانست در طول سال ها، این چنین در زندگی مردم رخنه کند و 
این طور محبوب بماند؛ آن هم تا همیشه، تا زمانی که سینمای ایران 

وجود دارد.

یکسال از قتل داریوش مهرجویی و وحیده محمدی  فر گذشت؛

 سینما انداخت
ِ

فیلم  سازی که فلسفه را به جان

یادبود

کتاب »امام رضا)ع( دانای خاندان« به همت رایزنی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در صربستان به زبان صربی ترجمه و با همکاری مرکز ساماندهی ترجمه و نشر سازمان فرهنگ و 

ارتباطات اسلامی و بنیاد پژوهش های آستان قدس رضوی توسط انتشارات اتوپیا منتشر شد. کتاب امام رضا )ع( دانای خاندان تالیف امیر سلمانی رحیمی، مرتضی انفرادی و بهزاد نعمتی 

توسط الکساندردراگویچ، پژوهشگر و مترجم صرب ترجمه و به عنوان نخستین کتاب درباره علی بن موسی الرضا)ع( به زبان صربی است. منزلت علمی، اجتماعی، معنوی و رهنمودهای 

هشتمین ستاره پرفروغ آسمان ولایت و امامت به عنوان یگانه امامی که ایرانیان مفتخر به حضور نورانی وپربرکت ایشان در سرزمینشان هستند و نماد گفت وگو در فرهنگ اسلامی به 

شمار می روند می تواند برای مخاطبان صرب به ویژه پژوهشگران آزاد اندیش و علاقه مند به اسلام شیعی سودمند باشد.

امام رضا)ع( دانای خاندان به زبان صربی منتشر شد

مجتبی اردشیری

دبیر جشنواره فیلم کوتاه تهران گفت: در این سه سال کمترین 
انتقاد به انتخاب فیلم ها وجود داشته، اگر شائبه ای باشد حتما 
رسانه ای می شود، با این حال درباره دخالت من به عنوان دبیر در 

انتخاب فیلم ها پیگیری و ورود کنید.
چهل ویکمین  خبری  نشست  در  گذشته  روز  آذرپندار  مهدی 
جشنواره فیلم کوتاه تهران در پردیس پردیس سینما گالری ملت 
ضمن یاد کردن از شهدای مقاومت درباره روند شروع به کار 
جشنواره گفت: جشنواره فیلم کوتاه تهران از آذرماه سال گذشته 

با انتشار فراخوان ۶۸ امین جشنواره منطقه ای سینمای جوان در 
مشکین شهر کار خود را آغاز کرد. پس از فرصتی که در جشنواره 
های منطقه ای ایجاد شده بود تاکید داشتیم حتما جشنواره های 

منطقه ای را برگزار کنیم.
وی افزود: تلاش داشتیم تا برای فیلم های استانی مسیری 
همچون جشنواره فیلم کوتاه تهران داشته باشیم. دو جشنواره 
منطقه ای در خرداد و تیر در مشهد و قزوین قرار بود برگزار شود 
که به دلیل شهادت آیت الله رئیسی به تعویق افتاد و در شهریور 

برگزار شد. به دلیل اتفاقاتی که در این مدت افتاد این جشنواره 
ها در تاریخ مجددی که اعلام شد، برگزار شدند. امروز ۱۴ فیلم 
از جشنواره های منطقه ای به جشنواره تهران راه پیدا کردند. از 
جشنواره مشکین شهر ۵ فیلم وارد جشنواره فیلم کوتاه تهران 

شده است.
داد:  توضیح  از جشنواره  دوره  این  شعار  درباره  آذرپندار   
در دوره های گذشته، تنوع ژانرها و بومی گرایی در ژانر را 
مد نظر داشتیم. امسال نیز در تداوم آن سیاست، شعار 

جشنواره را »پذیرای جهان خیال انگیز تو« تعیین کردیم؛ 
با آسیب شناسی دوره های گذشته این شعار را انتخاب 

کردیم.
سینما  در  خیال پردازی  اهمیت  به  اشاره  با  جشنواره  دبیر 
توضیح داد: ما هنوز در سینمایی که مبتنی بر تخیل و خیال 
سینما  از  بعد  این  بر  داشتیم  تاکید  داریم.  ضعف  هست 
پافشاری کنیم تا سینمای خیال انگیزتری در حوزه فیلم کوتاه 

داشته باشیم و بعدا برکاتی در سینمای بلند داشته باشد.

»دبیر جشنواره فیلم کوتاه تهران«: دخالتم در انتخاب آثار را پیگیری کنید
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انرژی

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا اعلام کرد: حجم کشفیات 
کشور در حوزه قاچاق سوخت حاکی از قاچاق روزانه حدود ۲۰ 
میلیون لیتر نفت گاز در کشور است که است که حتی یک 
میلیون لیتر هم برای ما رقم بسیار بزرگی به شمار می رود و با 
اجرای طرح های ویژه در حال مبارزه تخصصی برای جلوگیری 
از عرضه خارج از شبکه سوخت و شناسایی گلوگاه های قاچاق 

هستیم.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از وزارت نفت، سردار حسین 
رحیمی در حاشیه دیدار با کرامت ویس کرمی، مدیرعامل شرکت 
اعداد  با رد برخی  ملی پخش فرآورده های نفتی روز گذشته 
مطرح شده در رسانه ها درباره حجم قاچاق بنزین در کشور، ادامه 
داد: اعداد مطرح شده به هیچ وجه درست نیستند و با توجه 
به افزایش روزافزون خودروهای داخلی، عمده بنزین تولیدی در 

کشور از سوی خودروهای داخلی مصرف می شود.
وی در این دیدار ضمن قدردانی از تلاش های مدیران صنعت 
نفت به ویژه شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی برای همکاری 
گسترده در زمینه مبارزه با قاچاق سوخت، خاطرنشان کرد: این 
مجموعه آماده است که با بهره گیری از همه ظرفیت های خود 
برای همکاری با لایه های مختلف حاکمیتی، توان کامل خود 
را برای مبارزه با عرضه خارج از شبکه سوخت در همه بخش ها 

به کار گیرد.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران در این دیدار 
که به منظور ایجاد زمینه همکاری گسترده و هم افزایی توانمندی 
و ظرفیت های دوطرف برای مبارزه با قاچاق سوخت در کشور با 

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا انجام شد از زحمات این 
مجموعه در مبارزه تخصصی با عرضه خارج از شبکه سوخت 

و شناسایی گلوگاه های قاچاق سوخت در کشور قدردانی کرد.
کرامت ویس کرمی، با قدردانی از همکاری گسترده مجموعه 
پلیس امنیت اقتصادی فراجا برای مبارزه با عرضه خارج از شبکه 
و قاچاق گسترده سوخت در کشور گفت: در روزهای سخت 
ناترازی مصرف سوخت و عبور از تنگناهای موجود، مبارزه جدی 
با پدیده شوم قاچاق سوخت، مستلزم همکاری و همیاری همه 
دستگاه های اجرایی و امنیتی کشور است، که در این باره نهاد 
نوپای پلیس امنیت اقتصادی فراجا، همواره به عنوان پشتیبان 

و همیار شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی عمل کرده است.
و تلاش های جهادگرانه  موثر  بسیار  جایگاه  به  اشاره  با  وی 
مجموعه پلیس امنیت اقتصادی فراجا در کشف محموله های 
قاچاق سوخت و مبارزه با عرضه خارج از شبکه سوخت در سراسر 
کشور افزود: پلیس امنیت اقتصادی فراجا در همین دوره پنج 
ساله تأسیس، منشا آثار و برکات و دستاوردهای ارزشمندی برای 
مبارزه با هدررفت سوخت به عنوان سرمایه ملی کشور بوده است.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی با اشاره به این 
که پدیده قاچاق سوخت، صرف نظر از آثار و تبعات زیان بار 
اقتصادی، سبب تضییع آشکار حقوق مردم، منافع ملی و کم رنگ 
کردن تلاش های شبانه روزی کارکنان صنعت نفت در زنجیره 
تأمین و توزیع سوخت کشور است، خاطرنشان کرد: از زحمات 
پلیس امنیت اقتصادی فراجا در برقراری نظم و امنیت در عرصه 
اقتصاد کشور از طریق کشف علمی جرایم اقتصادی، شناسایی 
گلوگاه های قاچاق سوخت و چرخه تأمین و توزیع فرآورده های 

نفتی تشکر و قدردانی می کنم.

ویس کرمی افزود: شناسایی آسیب ها و تهدیدهای فرایندهای 
هوشمند و کمک به رفع ناترازی فرآورده های ویژه و شناسایی 
و انهدام باندهای سازمان یافته قاچاق سوخت )از طریق صدور 
اسناد حمل صوری و جعلی(، همچنین همکاری سازنده با این 
شرکت از دیگر اقدام های مؤثر پلیس امنیت اقتصادی بوده است 

که ستودنی است.
وی از زحمات مجموعه تحت امر سردار رحیمی به ویژه سرهنگ 
نادر مرادی و سرهنگ رضا یارمحمدی برای اجرای طرح های 
ویژه کارشناسی و مبارزه تخصصی و گسترده با عرضه خارج از 
شبکه سوخت در سراسر کشور تشکر و قدردانی کرد و یادآور 
شد: مبارزه با قاچاق سوخت و جلوگیری از عرضه خارج از شبکه 
سوخت، نیازمند عزم ملی و جدیت و همیاری همه دستگاه های 
اجرایی از جمله وزارت کشور، وزارت راه و شهرسازی و... با اجرای 

سامان های سپهتن و سیپاد است.

روزانه ۲۰ میلیون لیتر نفت گاز قاچاق می شود؛

اعداد قاچاق بنزین واقعی نیست
کیمیا عبدالله  پور 

مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران با بیان 
اینکه »فضای بین المللی نحوه کسب درآمدها و از طرفی 
مدیریت بر منابع را دچار تغییراتی می کند«، بر افزایش 
درآمدهای غیرهوانوردی در همه برنامه ریزی های این شرکت 

تاکید کرد.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از شرکت فرودگاه ها و 
درصد   ۸۰ افزود:  نخجوانی«  »رضا  ایران،  هوایی  ناوبری 
عملیاتی  درآمدهای  به  فرودگاه ها  شرکت  درآمدهای 

اختصاص دارد.
ایران  هوایی  ناوبری  و  فرودگاه ها  شرکت  مدیرعامل 
بیان داشت: کاهش درآمدهای عملیاتی و افزایش درآمدهای 
غیرهوانوردی در همه برنامه ریزی های شرکت فرودگاه ها باید 

مورد توجه جدی قرار گیرد.
وی گفت: هر چند انجام طرح های توسعه ای و پروژه های 
و  هوانوردی  درآمدهای  به  وابسته  فرودگاه ها  شرکت 
اما برخی مواقع فضای بین المللی،  غیرهوانوردی است، 
چگونگی کسب درآمدها و از طرفی مدیریت بر منابع را دچار 

تغییراتی می کند.
درآمدهای  افزایش  لزوم  بر  فرودگاه ها  مدیرعامل شرکت 
پایدار تاکید کرد و ادامه داد: مهم  ترین وظیفه دفتر بازرگانی 
و سرمایه گذاری، کادرسازی برای افزایش مستمر درآمدهای 
شرکت فرودگاه ها با تربیت نیروی انسانی جوان و متخصص 
برنامه های  انجام  می تواند  درآمدها  کاهش  زیرا  است، 

توسعه ای شرکت را تحت تاثیر قرار دهد.

»مدیرعامل شرکت فرودگاه ها« تاکید کرد؛ ضرورت افزایش درآمدهای پایدار غیرهوانوردی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۲۳۰۰ مورخ ۱۴۰۳٫۰۵٫۱۸ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا مصلح قوچانی بشناسنامه شماره ۷۹۳ صادره از تهران فرزند غلامرضا در ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی در آن به مساحت ۸۶٫۱۰ متر مربع مفروز از پلاک شماره ۲۹۰ فرعی از ۱۷۰ اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای صفرعلی آتشگاهی و با مالکیت مالک اولیه 
آقای یوسف ترابی تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1791256
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳٫۰۷٫07 

اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی آ
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت دوم(

چند هکتار به اراضی نهضت 

ملی مسکن الحاق شد؟

دفتر آمار، اطلاعات و پایش برنامه های معاونت برنامه ریزی و 
مدیریت منابع در گزارشی از الحاق بیش از ۲ هزار و ۳۳۶ هکتار 
اراضی از طریق مصوبات شورای عالی شهرسازی و معماری و 
مصوبات کمیسیون ماده ۵ به اجرای طرح نهضت ملی مسکن 

طی ۶ ماهه نخست امسال خبر داد.
دفتر آمار، اطلاعات و پایش برنامه های معاونت برنامه ریزی 
و مدیریت منابع وزارت راه و شهرسازی در گزارشی عملکرد 
معاونت شهرسازی و معماری را در ۶ ماه نخست امسال )۱۴۰۳( 
تشریح کرد. همچنین این معاونت آخرین آمار ارائه شده در 
اجرای طرح نهضت ملی مسکن و تکمیل واحدهای باقیمانده 

مسکن مهر را نیز اعلام کرده است.
در  جاری  سال  نخست  ماهه   ۶ در  گزارش،  این  اساس  بر 
مجموع ۲۳۳۶.۷ هکتار اراضی برای طرح نهضت ملی مسکن 
اختصاص یافت که ۲ هزار و ۳۳۳ هکتار از این اراضی با 
مصوبات شورای عالی شهرسازی و معماری و ۳.۷ هکتار نیز از 
طریق مصوبات کمیسیون ماده ۵ به این طرح اختصاص یافته 

و الحاق شده است.
بر اساس گزارش ارایه شده، جزییات الحاق ها در ۶ ماه نخست 
امسال با مصوبات شورای عالی شهرسازی و معماری ایران 
شامل ۵۱۵ هکتار در شهر پیشوای استان تهران، الحاق ۱۲ هکتار 
اراضی به شهر پردیس در استان تهران، ۱۵۰ هکتار اراضی در 
شهرک مسکونی آذرشهر در استان آذربایجان شرقی، ۱۷۱ هکتار 
اراضی موسوم به پشه کش در استان کرمانشاه، ۲۰۴ هکتار 
اراضی موسوم به چشمه روضان در استان کرمانشاه، ۲۱ هکتار 
اراضی در شهر جوانرود در استان کرمانشاه، ۳۸۰ هکتار اراضی 
کوهمره برای احداث شهرک در استان فارس، و ۸۸۰ هکتار 
اراضی برای احداث شهرک داریان در استان فارس است که این 

اراضی به محدوده شهرهای ذکر شده الحاق شده است.
همچنین، جزئیات مصوبات کمیسیون ماده ۵ استان ها که به 
میزان ۳.۷ هکتار اراضی به طرح نهضت ملی مسکن اختصاص 
یافته، حاکی است که در استان زنجان و در شهر دندی با تغییر 
کاربری ۱۹۱۷ مترمربع و در شهر رامشیر استان خوزستان ۳۵ 
هزار مترمربع با تغییر کاربری حمل و نقل و فضای سبز به 

اجرای طرح نهضت ملی مسکن اختصاص یافته است.
همچنین بر اساس این گزارش، عملکرد طرح نهضت ملی 
مسکن در خصوص مجموع واحدهای مسکونی شروع  شده، 
در دست ساخت و تکمیل شده به تعداد ۲ میلیون و ۶۸۷ هزار 

و ۴۵۰ واحد است.
تفکیک واحدهای در حال ساخت نهضت ملی مسکن شامل 
واگذاری انفرادی و گروهی زمین در قالب اجاره ۹۹ ساله در 
شهرها به تعداد ۳۴۰ هزار و ۴۶۵ واحد، واگذاری انفرادی زمین 
در قالب اجاره ۹۹ ساله در روستاها به تعداد ۸۵ هزار واحد، 
واگذاری زمین در قالب طرح جوانی جمعیت در شهرها به 
تعداد ۷۴ هزار و ۶۵۸ واحد و واحدهای حمایتی تعریف شده 
موثر به صورت انبوه سازی روی اراضی دولتی با اجاره ۹۹ ساله 

در شهرها به تعداد ۷۲۰ هزار و ۳۳۸ واحد است.
همچنین تامین مسکن ملی و سازمانی نیروهای مسلح به 
تعداد ۲۵۴ هزار و ۱۴۶ واحد، نوسازی بافت فرسوده شهری به 
تعداد ۳۰۰ هزار واحد، پرداخت تسهیلات به بخش خصوصی 
دارای زمین )خودمالکان( به تعداد ۲۰۶ هزار و ۲۳۵ واحد، 
پرداخت تسهیلات نوسازی و بهسازی مسکن روستایی به 
تعداد ۵۷۴ هزار و ۱۹۲ واحد و تکمیل واحدهای باقیمانده 

مسکن مهر به تعداد ۱۳۲ هزار و ۴۱۶ واحد اعلام شده است.

سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد: از مجموع ۵۶۶ هزار و ۷۵۳ خودرو مشمول مالیات، تعداد ۲۳۵ هزار و ۶۱۷ مالک 
تاکنون نسبت به پرداخت مالیات خود اقدام کرده اند که از آنان مبلغ دو هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان )معادل ۴۲ درصد( 
وصول شده است. از طرف دیگر از مجموع تعداد ۵۶۶ هزار و ۷۵۳ مالک خودرو مشمول شده، ۲۳۵ هزار و ۶۱۷ مالک 
نسبت به پرداخت مالیات خود اقدام کردند که مبلغ ۵/۲ همت )۴۲ درصد( وصول شده است با این حال ۴۲ هزار و 
هفت مالک خودرو نیز به مالیات تعیین شده به مبلغ حدود یک همت، اعتراض کردند که موضوع در حال بررسی و 

ادامه مراحل قانونی است.

کمتر از نیمی از صاحبان خودروهای لوکس مالیات داده اند مسکن

فرزانه پیری
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فوتبال قاره آسیا به تدریج فاصله معنادار خود 
را با فوتبال مدرن دنیا کاهش داده و به مرحله 
آزمون  پا گذاشته است. در حقیقت  جدیدی 
ثباتی  پایان رسیده و  به  ادواری  و خطاهای 
نسبی در فوتبال این قاره پهناور حکمفرما شده 
است. در این بین چند کشور از جمله ژاپن، 
پیشرفت های  جنوبی  کره  و  عربستان  قطر، 
داشته  عظیم  صنعت  این  در  توجهی  قابل 
امارات  ازبکستان،  عراق،  چون  کشورهایی  و 
برای  را  نخست  قدم های  نیز  عربی  متحده 
در  برداشته اند.  دنیا  حرفه ای  فوتبال  به  ورود 
این بین وضعیت امارات بلحاظ زیرساخت ها 
مناسب است و عراق و ازبکستان با داشتن 
درونمایه های غنی کمبودهای خود را جبران 
کرده اند. در ادامه نگاهی به وضعیت فوتبال در 

حال رشد عربستان سعودی خواهیم انداخت:

دوران آزمون و خطا
 2000 تا   1976 سال های  فاصله  در  عربستان 
میلادی دوران آزمون و خطا خود را در فوتبال 
تجربه کرده است. این کشور در همین سال ها 
جام  قهرمانی  عنوان  سه  کسب  به  موفق 
ملت های آسیا در سال های ۱۹۸۴، ۱۹۸۸ و ۱۹۹۶ 
شد و در رده باشگاهی نیز الهلال دو قهرمانی 
و دو نایب قهرمانی را در ویترین خود داشته 
است. عربستان با تصویب قانون منع ترانسفر 
بازیکنانش به دیگر کشورها، سعی کرده بود تک 
ستاره های فوتبال خود همچون ماجد عبدالله، 
سامی جابر و محمد الدعایه را در لیگ داخلی 
حفظ نماید و با سرمایه گذاری های وسیع و 
اعزام تیم ها و بازیکنان به اردوهای باشگاه های 
بزرگ اروپایی، مقدمات حرفه ای گری را فراهم 
نماید. موضوعی که از دلایل اصلی موفقیت 
این کشور در فوتبال آسیا در سال های نخست 

حضور جدی آنان نیز بود.

دوران رکود
باید  را   2019 تا   2000 سال های  زمانی  فاصله 
سال های رکود فوتبال عربستان در رده ملی تلقی 
کنیم. »هرچند فوتبال باشگاهی عربستان در 
همین سال ها افتخاراتی را نیز کسب کرده است«.  
الهلال و الاتحاد هر کدام با دو عنوان قهرمانی 
نام عربستان را در ویترین افتخارات فوتبال آسیا 
زنده نگه داشتند. اما فوتبال ملی عربستان در بازه 
زمانی مذکور به علت فقدان بازیکنان تاثیرگذار و 
بازنشسته شدن ستاره های قدیم فوتبال این کشور 
در حال رکود به سر برده است. اما سران فوتبال 
عربستان درتمامی این سال ها طرح جامع توسعه 
فوتبال را دنبال کرده و با بازنگری در فوتبال خود و 
نگاه ویژه به زیرساخت ها توانستند در فصول اخیر 

فصل نوینی را در فوتبال آسیا رقم بزنند.

توجه به باشگاه ها
توجه  افتاد  اتفاق  عربستان  فوتبال  در  آنچه 

تعبیری  به  بود.  باشگاهی  فوتبال  به  ویژه 
فوتبال  کلی  نگاه  یک  در  عربستانی های 
باشگاهی را بیشتر از فوتبال ملی حمایت کرده 
و سعی نموند با تجهیز باشگاه های خود آنان را 
به قطب های باشگاهی قاره کهن تبدیل نمایند. 
حقیقت این است که عربستانی ها سال ها برای 
پرمنفعت  و  بی کران  پهنه  در  و حضور  ورود 
ورزش، به  ویژه فوتبال، در تلاش بوده اند. نکته 
عربستانی،  باشگاه های  اینکه  اهمیت  حائز 
قوانین  به  اروپا،  در  خود  همتایان  برخلاف 
بازی جوانمردانه مالی که قدرت خرج  کردن 
یک باشگاه را به اشَکالی محدود می کند، مقید 
نیستند. این شرایط به باشگاه های سعودی این 
توانایی را می دهد تا بدون نگرانی های نظارتی و 
حساب و کتاب پس دادن، چنان که شاهدش 
هستیم، قراردادهای بزرگ و سرسام آوری را با 

بازیکنان معروف و سالخورده تر امضا کنند.

سرمایه گذاری صحیح
کشورهایی  برخلاف  عربستان  درآمد  منابع 
چون ایران و عراق محدود است. درواقع نفت 
و درآمدهای حاصل از آن منبع عظیمی است 
که به اتکای آن فوتبال این کشور جان تازه ای 
گرفته و به مرحله ای رسیده است که قادر است 
از  نماید.  جذب  را  جهان  بازیکنان  بزرگترین 
طرفی صندوق سرمایه گذاری عمومی عربستان 
رسانه های  که  سلمان  بن  محمد  ریاست  به 
بریتانیایی او را MBS می خوانند، نیروی محرکه 
ورود عربستان سعودی به فوتبال بوده است. 
این صندوق در حقیقت یک سرمایه گذار جهانی 
و داخلی است. یکی از بزرگ ترین صندوق های 
سرمایه گذاری مستقل جهان و محرک کلیدی 
چشم انداز عربستان سعودی 20٣0 است. بد 
به  دارایی هایی  صندوق،  این  بدانیم؛  نیست 
را  ارزش نهصد و بیست و پنج میلیارد دلار 
کنترل می کند و از این نظر، کمی کوچک تر از 
سازمان سرمایه گذاری ابوظبی است که عنوان 
یدک  را  منطقه  دولتی  صندوق  بزرگ ترین 
می کشد. در حقیقت  عربستان علاوه بر مسائلی 
چون اقتصاد و سیاست، سعی کرده است در 
مسیر صحیح و استاندارد در فوتبال کشور خود 

سرمایه گذاری نماید.

الهلال پیش تاز
باید باشگاه الهلال را پیشتاز فوتبال عربستان 
بدانیم. باشگاهی که در دو فصل اخیر با حضور 
قدرت  به  تبدیل  جهان  فوتبال  بهترین های 
باشگاهی آسیا به خصوص  بلامنازع فوتبال 
غرب قاره کهن شده است. این باشگاه در سال 
۱۹۵۷ میلادی تأسیس شده و با کسب بالغ بر 
هفتاد جام داخلی و خارجی و چهار قهرمانی و 
پنج نایب قهرمانی در آسیا، پرافتخارترین باشگاه 
آسیا محسوب می گردد. اما آنچه در مورد الهلال 
عربستان قابل توجه است اینکه این باشگاه 
دارد  متمول  و  ثروتمند  هوادارانی  عربستانی 

از این باشگاه  که حمایت های مالی فراوانی 
باشگاه های  که  است  حالی  در  این  کرده اند. 
فوتبال عربستان توسط وزارت ورزش این کشور 
اداره می شوند و معمولا مشکل چندانی از لحاظ 
مالی ندارند و از سرمایه های ملی این کشور بهره 
می برند. اما باشگاه الهلال از این لحاظ وضعیتی 
متفاوت داشته و از طرفدارانی پروپاقرص و البته 

متمول سود می برد.

زیرساخت های اصولی
ادعای مغرورانه عربستانی ها درخصوص ساختن 
تبلیغاتی  مانور  درایران هرچند یک  ورزشگاه 
بیش نبود، اما حکایت از پرداختن اصولی به 
زیر ساخت های فوتبال دارد. اینکه بازیکنانی 
چون کریستیانو رونالدو، کریم بنزما، نیمار و 
بسیاری دیگر از ستاره های روز دنیای فوتبال 
راهی فوتبال عربستان شده اند بی ارتباط با زیر 
ساخت های این کشور در فوتبال نیست. در 
حقیقت در فاصله ده سال مانده به زمان برگزاری 
جام جهانی فوتبال در عربستان سعودی، این 
کشور مشغول گسترش و بهبود زیرساخت های 
خود برای میزبانی از بزرگترین فستیوال فوتبال 
ملی در جهان است. یک آینده نگری حقیقی و 
متکی به برنامه که مرحله به مرحله به هدف 
نزدیک می گردد. عربستان با سرمایه هنگفت 
پانصد میلیارد دلار سعی دارد کشور خود را در 

ویترین اقتصادی دنیا قرار بدهد.

جذب ستاره ها
دو جین از ستاره های فوتبال دنیا جذب فوتبال 
از  عربستان شدند تا لیگ این کشور بیشتر 
گذشته مورد توجه قرار بگیرد. دونکته مهم در 
این خصوص قابل ذکر است؛ ابتدا اینکه حضور 
ستاره ها، فوتبال این کشور را درکانون توجهات 
قرار داده و دوم اینکه سطح کیفی فوتبال آنان 
را ارتقاء خواهد بخشید. آنچه مهم است اینکه 
با هدف  سرمایه گذاری سرسام آور سعودی ها 
توسعه فوتبال در این کشور با قدرت ادامه دارد 
و رسمی شدن قرارداد ستاره های مطرح فوتبال 
و حضور مربیان نامدار روی نیمکت تیم های 
لیگ عربستان، حاکی از حضور قدرتمند این 
کشور در حوزه فوتبال است. تیم های ثروتمند 

عربستان همچنان به  دنبال امضای قرارداد با 
بهبود  اروپا و  چهره های شناخته شده فوتبال 
ترکیب فصل بعد خود هستند. هر روز خبرهای 
جدیدی از پیشنهادهای نجومی و دستمزدهای 
بسیار بالا به ستاره های باشگاه های حاضر در 
لیگ های معتبر اروپایی منتشر می شود و لیگ 
عربستان با این روند همچنان در مرکز توجه 

رسانه های ورزشی جهان خواهد بود.

نفوذ در مناسبات ای اف سی
آنچه در مدیریت فوتبال بیشتر از هر چیزی 
مهم است، داشتن کرسی بین المللی و نفوذ در 
مناسبات نهادهایی چون ای اف سی و فیفا 
است. اگر کمی به قبل برگردیم متوجه می شویم 
اتفاقات شوکه کننده ای که در ورزشگاه نقش 
جهان اصفهان رخ داد و باعث لغو بازی سپاهان 
سناریویی  نشانگر  شد،  عربستان  الاتحاد  با 
مضحک از کنفدراسیون فوتبال آسیا در حمایت 
در  بود.  سعودی  باشگاه های  زیاده خواهی  از 
همین فصل جاری نیز عربستانی ها وضعیت 
منطقه را بهانه کرده و میزبانی ایران را مورد 
بی چون  نفوذ  از  نکته  این  قرارداده اند.  سوال 
چرای عربستان در نهادی دارد که نایب رئیس 

آن یک ایرانی است.

در مسیر پیشرفت
و  سیاسی  مسائل  از  فارغ  و  حال  این  با 
اجتماعی باید گفت؛ فوتبال عربستان هرچند 
در  اما  ندارد،  پشتوانه ای  با  و  قوی  درونمایه 
مسیر پیشرفت قرار گرفته و هرآینده به قدرت 
بلامنازع منطقه و قاره تبدیل خواهد شد. این 
جریان نشان دهنده این موضوع است که نگاه 
این کشور به مقوله فوتبال نگاهی صحیح و 
در راستای توسعه همه جانبه است. بد نیست 
جهانی  جام  میزبانی  برای  عربستان  بدانیم 
20٣4 عربستان به چهارده ورزشگاه با ظرفیت 
دست کم چهل هزار نفر نیاز خواهد داشت تا 
بتوانند پذیرای چهل و هشت تیم حاضر در جام 
جهانی باشند اما در حال حاضر تنها دو ورزشگاه 
این کشور آماده هستند؛ استادیوم ملک عبدالله 
در جده و استادیوم بین المللی ملک فهد که در 

ریاض درحال بازسازی است.

ورزشی

»دنیای هوادار« الگوی درحال رشد فوتبال عربستان را بررسی می  کند؛

در مسیر پیشرفت
خارج از گود

 

 سریالِ ناکامی  های والیبال سپاهان

با مربی مونته  نگروئی ادامه دارد؛

اینداستانِتکراری!

چرا برای شکست  های والیبال فولاد مبارکه سپاهان با مربیگری 
بالسا رادولوویچ چاره  اندیشی نمی  شود؟ تا کی باید شاهد تلخ  ترین 
شکست  ها در سایۀ ضعف مربی مونته  نگروئی والیبال سپاهان 
باشیم که حتی قادر نیست در مقابل رأی داوران بر اعصاب خود 
تسلط داشته باشد و از بالا  وپایین  پریدن  های مکرری که در دیدار 
با تیم پدیده صنعت اوج گلپایگان ازنزدیک شاهد آن بودیم دست 

بردارد و باعث ازهم  پاشیدگی تمرکز بازیکنان خود نشود!
ما در ایران، حتی در خود اصفهان مربیان فهیم و با دانش، کم 
نداریم که بهتر از بالسا رادولوویچ می  توانند نتایج مطلبو  ب  تری که 
در شأن نام سپاهان باشد را کسب کنند، اما متأسفانه دست  های 
پُشت  پَرده که بَر ما پوشیده  مانده، اجازۀ بهره  گیری از مربیان وطنی را 
نمی  دهند که با دستمزدهای به  مراتب کمتر از بالسا و آشنایی بیشتر 
از حریفان می  توانند نتیجه  گرا باشند. رادولوویچ در فصولِ پیشین 
آنچه در چنته داشته را رو کرد، اما مسئولان سپاهان از اشتباهات 
این سرمربی چشم  پوشی کرده  اند؛ چرا؟ داستان والیبال سپاهان 
حکایت خربزه  وعسل است که با هم سر سازگاری ندارند، اما برخی 
برای نابودی والیبال این باشگاه و هزینه های سنگینی که صرف 
می  شود به سادگی با هم می  سازند! بر نگارنده پوشیده است که آیا 
مسئولان باشگاه سپاهان از آن  ها خبر دارند و نوشته  های صاحب 
این قلم را مطالعه می کنند یا فقط مدیر روابط  عمومی می  خواند و 
با ارسال جوابیه از این مربی و عملکردش دفاع می  کند تا این سؤال 
مطرح شود که اصلاً اطرافیان مدیران عاملی که نیامده می  روند 
هم اینگونه نوشته  ها را به آن  ها انتقال می  دهند یا نه؟ این حقیقت 
را باید پذیرا باشید که آنچه می  نگاریم از سر دلسوزی و عشق و 
علاقه  ای است که به والیبال دیار نصف  جهان بویژه سپاهان داریم 
و محکوم به این اصل هستیم که ملاک قضاوتمان، راجع به افراد 

را نه به نیت آن  ها، که براساس عملکردشان قضاوت کنیم.
در شرایطی که دلاورمردان والیبالیست سپاهان با تمام وجود سعی 
در افتخارآفرینی دارند، شکست  های مکرر در ابتدای لیگ دسته 
یک را سزاوار آن  ها نمی دانیم که درحال  حاضر همه را تحت  الشعاع 
علکرد سرمربی تیم قرار داده است! داستانِ بالسا چُنان اوج گرفته 
که مسئلۀ تمدید قرارداد وی که نتوانسته در فصل گذشته و 
فصل جدید عملکرد مثبتی داشته باشد و با شکست  های پی 
در پی به حاشیه رفته، برای هواداران سؤال  برانگیز شده است. 
سپاهان از ابتدای فصل جاری وضعیت مناسبی نداشته که دو 
شکست متوالی مؤید آن است! تا دیر نشده مقامات مسئول باید 
چاره  اندیشی کنند و یک مربی پرتجربه  ای که از جمله بازیکنان با 
اخلاق ملی  پوش  بوده و از مربیانی است که با والیبال کشورمان 
آشنایی دارد جایگزین این مربی مونته  نگروئی شود که با دستمزدی 
کمتر از قرار  داد بالسا می  تواند نتیجۀ مطلوبی را برای دوستداران 

والیبال اصفهان به ارمغان آورد.
براستی چه کسی دلش به حال والیبال سپاهان سوخته و چرا 
در این میان برخی سینه ستبر کرده اند و از بالسا رادولوویچ که 
توانایی هدایت این تیم بزرگ را در لیگ دسته یک ندارد، حمایت 
می  کنند؟ کسی که با ناکارآمدی خود باعث ناکامی والیبال این 
باشگاه نامدار شده و با وجود در اختیار داشتن بازیکنانی شایسته 
پوریا صادقی، محمدرضا حضوری،  و خوش  تکنیک همچون 
احمدرضا صادقی، ابراهیم جعفری ، محمدکاظم غفاری، فرزاد 
پیدا  نتایج مطلوب دست  به  و...  ملابهرامی، متین جعفری 
نمی  کند و همچنان باید به  عنوان سرمربی سپاهان باقی  بماند؟ لازم 
به یادآوری است که در بین این بازیکنان شش بازیکن غیربومی 
حضور دارند که باشعارهایی که گاه مسئولان در بابِ »بومی  گرایی« 

می  دهند، مغایرت دارد!

دیالوگ

نماینده کشورمان به نخستین مدال طلای انفرادی استروک مینی گلف ایران و نائب قهرمانی در بخش تیمی مسابقات اپن مینی 
گلف آسیا رسید. نماینده مینی گلف ایران متشکل از بازیکنان استان اردبیل که با ترکیب مهرداد کابلی، طه مولایی، ساعد مولایی و 
دانیال طاهری فرد به نمایندگی از فدراسیون گلف ایران در مسابقات اپن مینی گلف آسیا به میزبانی تایلند حضور داشتند به مقام 
دوم تیمی دست یافتند. گفتنی است در بخش انفرادی رده سنی آزاد، طه مولایی توانست در مسابقات استروک پلی مدال طلا را از 

آن خود کند. ساعد مولایی نیز در همین بخش به مدال برنز دست یافت.

نماینده مینی گلف ایران به نشان طلا رسید

حسن صانعی  پور 

اصغر قلندری



www.donyayehavadar.irدنیای هوادار« یاد روح قلم و مرام زنده یادان ناصر احمدپور و عباس عبدالملکی، بزرگان عرصه مطبوعات ورزشـــی کشـــور  را پاس می دارد«

دوشنبه 23 مهر 1403      شمارگان 1660

n صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهرداد تیموری           n سردبیر: مهدی تیموری                                            
         n مدیر روابط عمومی: مهسا تیموری                    n صفحه آرا: امیر بیات              

nتحریریه: دکتر مهرداد فرشیدی، مجید سعیدی، اصغر قلندری، محمدرضا کاظمی، سیدرضا فیض آبادی، حسن صانعی پور و سارا نصرتی        
nنشانی: کرج - بلوارجمهوری شمالی- کوچه میثم - پلاک 1- طبقه 2 - واحد 6       تلفن- نمابر: n            34499255 چاپ: صمیم


